
1 

 

 DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ DOHODĚ O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 000133 00 23 

Číslo dodatku Objednatele: 000133 01 23 

Číslo smlouvy Dodavatele: 01/02/2023 
  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  
zastoupena:              Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                             Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Pražská strojírna a.s.  
se sídlem:  Mladoboleslavská 133, Vinoř, 190 17 Praha 9 - Vinoř 
zastoupena:  Róbertem Masarovičem, MSc, MBA, DBA, LL.M., předsedou představenstva 

   Ing. Jiřím Dedkem, členem představenstva 

IČO:   60193298 

DIČ: CZ60193298, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  115-5820070277/0100 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 2318 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany dne 4. 3. 2023 uzavřely Rámcovou dohodu o poskytování dodávek č. (Objednatele) 

000133 00 23 („Dodávka a výroba kolejových konstrukcí včetně údržby v záruční době“), jejímž 
předmětem jsou dodávky sjednaného druhu zboží (kolejových výměn, náhradních dílů do výměn, 
kolejových oblouků, konstrukcí a jejich součástí pro stavby a rekonstrukce tramvajových tratí) 
a údržba tohoto zboží zabudovaného do tramvajového kolejového svršku po dobu trvání záruční 
doby na základě jednotlivých objednávek Objednatele (dále jen „Rámcová dohoda“).  

2. Pro splnění podmínek ve smyslu ujednání Smluvních stran v článku 6 odst. 6.6 Rámcové dohody 
a v souladu s možností předvídanou Rámcovou dohodou v odst. 6.5 stejného článku Smluvní 
strany způsobem upraveným ve větě první v článku 15 odst. 15.1 Rámcové dohody tímto dodatkem 
přistupují u části plnění podle bodu (i) v odst. 6.5 článku 6 Rámcové dohody k navýšení jednotkové 

ceny o 10,7%, představující průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců roku 2023 proti průměru 
12 měsíců roku 2022 v České republice vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Smluvní strany  

přistupují v souladu s § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) ke změně dotčených, jednotkových cen. 

3. V souvislosti s revizí indexů cen průmyslových výrobců, kterou provedl Český statistický úřad 
v roce 2022, bylo ke dni 31. 12. 2022 ukončeno publikování subsekcí CA až CM, které již nejsou 
součástí klasifikace indexu cen průmyslových výrobců. Mezi tyto subsekce spadala i skupina „CH 
– Obecné kovy a kovodělné výrobky“, která je uvedena v článku 6 odst. 6.5 Rámcové dohody. 
V návaznosti na tuto změnu na straně Českého statistického úřadu se stalo uvedené smluvní 
ujednání Rámcové dohody neuplatnitelným. V souladu s ujednáním Smluvních stran ve větě druhé 
v článku 15 odst. 15.11 Rámcové dohody a s ohledem na skutečnost, že uvedená změna 



2 

 

nepředstavuje podstatnou změnu ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ (a contrario), Smluvní strany tímto 
dodatkem dále přistupují k úpravě článku 6 odst. 6.5 Rámcové dohody tak, že se nahrazuje cenový 
index „CH – Obecné kovy a kovodělné výrobky“ jiným, obdobným indexem sekce C, skupiny 25 

„Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení“.   
PŘEDMĚT DODATKU  

1. K okamžiku účinnosti tohoto dodatku Dodavatel garantuje neměnnost jednotkových cen Zboží 
a Údržby tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku: Jednotkový ceník výrobků, který 
u sjednané části plnění zohledňuje průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců roku 2023 
proti průměru 12 měsíců roku 2022 v České republice vyhlášenou Českým statistickým úřadem.  

2. Odst. 6.5 v článku 6 Rámcové dohody se nahrazuje z původního znění na nové znění: 
Původní znění: 

„Smluvní strany jsou v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ oprávněny ke (i) zvýšení jednotkových cen 
podle indexu spotřebitelských cen (s výjimkou položek Jednotkového ceníku, na které se vztahuje 
index „CH – Obecné kovy a kovodělné výrobky“ vyhlašovaný Českým statistickým úřadem) 
v případě, že míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu za předchozí rok překročí 3 %, a (ii) zvýšení 
jednotkových cen podle indexu „CH – Obecné kovy a kovodělné výrobky“ ve vztahu k položkám 
Jednotkového ceníku, na které se vztahuje index „CH – Obecné kovy a kovodělné výrobky“ 
vyhlašovaný Českým statistickým úřadem.“ 

Nové znění: 

„Smluvní strany jsou v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ oprávněny ke (i) zvýšení jednotkových cen 
podle indexu spotřebitelských cen (s výjimkou položek Jednotkového ceníku, na které se vztahuje 
index „25 – Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení“ vyhlašovaný Českým statistickým 
úřadem) v případě, že míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu za předchozí rok překročí 
3%, a (ii) zvýšení jednotkových cen podle indexu „25 – Kovodělné výrobky, kromě strojů 
a zařízení“ ve vztahu k položkám Jednotkového ceníku, na které se vztahuje index „25 – Kovodělné 
výrobky, kromě strojů a zařízení“ vyhlašovaný Českým statistickým úřadem.“   

3. Tímto dodatkem se mění odst. 7.6 v článku 7 Rámcové dohody se nahrazuje z původního znění 
na nové znění. Uvedená změna nepředstavuje podstatnou změnu ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ. 

Původní znění: 
„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Dodavatele ve smyslu 
ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného Finančního 
úřadu.“ 

Nové znění: 
„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 
d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní 
účet nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude 
v hodnotě dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. Bude-li platba na nezveřejněný účet 
nižší, než je dvojnásobek limitu pro provádění hotovostních plateb, zavazuje se Dodavatel pro 

provedení platby předložit písemné prohlášení, že je majitelem účtu, na který požaduje platbu 

provést.“ 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

1. Ostatní ustanovení Rámcové dohody nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.  
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž obě vyhotovení mají 

platnost originálu. 1 vyhotovení tohoto dodatku obdrží Objednatel a 1 vyhotovení obdrží 
Dodavatel. Tento dodatek může být místo tištěné podoby vyhotoven také v elektronické podobě, 



3 

 

přičemž obě Smluvní strany obdrží v takovém případě elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Objednatelem a Dodavatelem a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění dokumentů zajistí bez zbytečného odkladu po uzavření tohoto 
dodatku Objednatel. Smluvní strany současně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 

s výjimkou veškerých ujednání o jednotkových cenách plnění nepovažují za obchodní tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jako Příloha č. 1 je: Jednotkový ceník výrobků, který nahrazuje 
přílohu č. 2 smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují své podpisy. 

 
 

 

V Praze dne ________________2024 V Praze dne ________________2024 

 
Objednatel:     Dodavatel: 
 

Podpis:      Podpis:  

 

 

 

 

 

________________________________ ________________________________ 

Jméno: Ing. Petr Witowski Jméno: Róbert Masarovič, MSc, MBA, DBA,  
LL.M. 

Funkce: předseda představenstva  Funkce: předseda představenstva 

 

 

 

 

 

________________________________ ________________________________ 

Jméno: Ing. Jan Šurovský, Ph.D. Jméno: Ing. Jiří Dedek 

Funkce: člen představenstva Funkce: člen představenstva 

 


